

# Aktualności 2021-2027



*" - Polityka spójności jest dla Europejczyków, którym ma służyć – podkreśliła Elisa Ferreira, komisarz ds. do spraw spójności i reform podczas uroczystej gali REGIOSTARS 2023. Event podsumowywał 3-dniowe posiedzenie sieci specjalistów ds. komunikacji INFORM EU w Ostrawie. "*

Świadomość Polaków na temat polityki spójności, a także korzyści płynących z naszego członkostwa w UE jest najwyższa w całej Wspólnocie. Pokazują to wyniki

najnowszego Eurobarometru. O tym dyskutowano podczas spotkania INFORM.EU w Ostrawie z udziałem specjalistów ds. komunikacji z całej Europy. Wielkopolskę reprezentowały: Danuta Sowińska, zastępczyni Dyrektora Departamentu Polityki Regionalnej UMWW w Poznaniu i Natalia Młodyszewska, naczelniczka Wydziału Informacji i Promocji.

- To były trzy dni inspirujących rozmów i wymiany doświadczeń – mówi Danuta Sowińska. - Cieszymy się, że jako region dorzucamy swoją cegiełkę w budowania pozytywnego wizerunku Funduszy Europejskich – podkreśla.

Dzięki skutecznym i właściwie prowadzonym działaniach informacyjno-promocyjnych na temat polityki spójności, (której lwią częścią są programy regionalne), Polacy są obecnie najlepiej poinformowanym społeczeństwem w Unii Europejskiej. - Dostrzegamy korzyści, zmianę jakości życia i dostępność – czytamy w raporcie. Respondenci uważają, że projekty mają pozytywny wpływ na regiony i zauważają ich rozwój. Z danych wynika, że zwiększyła się również wiedza na temat programów regionalnych.

Jak wygląda komunikacja o Funduszach Europejskich w Wielkopolsce? Zachęcamy do śledzenia

naszych [mediów społecznościowych](#) oraz zakładki [Fundusze w mediach](#).

### **Co to jest Eurobarometr**

Eurobarometr to narzędzie badawcze wykorzystywane przez Komisję Europejską, Parlament Europejski oraz inne instytucje UE. Jego celem jest regularne monitorowanie stanu opinii publicznej w Europie w kwestiach związanych z Unią Europejską. Badane są również postawy o charakterze politycznym lub społecznym. Eurobarometr zapewnia wysokiej jakości i istotne dane ekspertom opinii publicznej, badaczom, mediom i społeczeństwu.

Więcej informacji na temat świadomości obywateli i postrzeganie polityki regionalnej UE dostępnych jest na [stronie](#).